

Odmiany pora firmy Enza Zaden

Cherokee F1

Odmiana Cherokee F1 jest obecna na rynku polskim od 3 sezonów. Zarówno w Polsce, jak i za granicą producenci częściej wybierają odmianę Cherokee F1 do uprawy na zbiór jesienny (sadzenie w maju, tabela 1). Cechy wyróżniające tego mieszańca, to m.in.: szybka regeneracja roślin po wystąpieniu warunków stresowych oraz długie okno zbiorcze. Dodatkowe zalety, to wyrównane łodygi, łatwość i szybkość w czyszczeniu, co zapewnia wysoką wydajność. Bardzo mała podatność łodygi rzekomej na występowanie brązowego paska (brown stripe). Liść ciemny (ciemno niebieski), wzniesiony (ta-



Sadzenie rozsady odmiany Cherokee F1 nadzorował Piotr Pietrzak.

bela 2), z wysoką tolerancją na wciornastka. Odmiana polecana na gleby lekkie oraz ciężkie. Jest także dostępna w formie nasion ekologicznych Vitalis z certyfikatem dla gospodarstw poszukujących takich cech.

Tab. 1. Polecane terminy uprawy odmiany Cherokee F1.

Odmiana	Styczeń	Luty	Marzec	Kwiecień	Maj	Czerwiec	Lipiec	Sierpień	Wrzesień	Październik	Listopad	Grudzień
Chinook F1												
Gevaria F1												
Takrima F1 nowość!												
Comanche F1												
Cherokee F1												

■ Siew
 ■ Siew bezpośredni
 ■ Sadzenie
 ■ Zbiór

Tab. 2. Charakterystyka odmian pora firmy Enza Zaden

	Kolor	Pokrój	Długość	Przechowywanie	Przeznaczenie
Chinook F1	zielony	wzniesiony		nie	na najwcześniejsze nasadzenia, szybki wzrost, łatwy w czyszczeniu.
Gevaria F1	jasnozielony	wzniesiony		tak	idealny dla przemysłu
Takrima F1 nowość!	ciemnozielony	wzniesiony		tak	uniwersalna odmiana, świeży rynek, przemysł, szybki wzrost, wysoka wydajność
Comanche F1	zielononiebieski	wzniesiony		tak	przeznaczenie – pęczki, skrzynki; ciężka łodyga, na zbiór: Poźne lato – jesień
Cherokee F1	ciemny, niebieskozielony	wzniesiony		tak	wysoka wydajność, łatwy w czyszczeniu, ciemny, wzniesiony liść, wysoka tolerancja na wciornastka i choroby liści



Cherokee F1 jest często wybierana do uprawy na zbiór jesienny.

FIRMA ENZA ZADEN

Enza Zaden jest międzynarodową firmą zajmującą się hodowlą odmian warzyw, jest to także niezależna firma rodzinna. Duch przedsiębiorczy,

dalekosiężne plany i nastawienie na innowacyjność wyróżniają naszą firmę już od trzech pokoleń i zapewniają jej prawidłowy rozwój.





Cherokee F1 90 dni po posadzeniu rozsady na miejsce stałe.

Nasza oferta liczy w sumie około 1200 odmian warzyw m.in.: pomidora szklarniowego, ogórka, sałaty, rzodkiewki, papryki, pora i wielu innych gatunków. Hodowcy prowadzą programy hodowlane, poszukując nowych, lepszych odmian dla ponad 30 gatunków warzyw. Dużo inwestujemy w innowacyjność. Dzięki temu udaje nam się wprowadzać na światowy rynek około 100 nowych odmian rocznie. Pozyskujemy i sprzedajemy nasiona warzyw uprawianych na całym świecie.

Nasza spółka zależna Vitalis Organic Seeds to firma w 100% koncentrująca się na hodowli odmian i produkcji ekologicznych nasion warzyw. Bezpieczna i zdrowa żywność ma duże znaczenie dla coraz większej liczby osób. Zapotrzebowanie na ekologicznie uprawiane warzywa rośnie w ogromnym tempie. Vitalis dostarcza szeroką gamę nasion z upraw ekologicznych odbiorcom

na całym świecie. Misja firmy Vitalis, zakładająca produkcję żywności ekologicznej, łączy się z innowacyjną mocą firmy Enza Zaden wydobywając to, co najlepsze w każdej z nich.

Nasz program hodowlany i badania pora są zlokalizowane w najważniejszych obszarach produkcyjnych pora na świecie. To pozwala nam dobrać najlepsze odmiany do warunków uprawy u naszych klientów. Naszym celem jest hodowla stabilnych i niezawodnych odmian, które sprawdzą się także w zmiennych i niekorzystnych warunkach. Polska, wraz z krajami zachodniej Europy, Wielką Brytanią i Ameryką Północną, to najbardziej zaawansowany rynek. Wychodząc naprzeciw potrzebom profesjonalnych producentów tego warzywa, Enza Zaden oferuje odmiany na sezon letni (wczesny), jesienny i zimowy, które zapewniają ciągłość produkcji przez cały rok.

